АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2021

                                                                                                            №196
с. Новоегорьевское

	Об утверждении Положения об антинаркотической комиссии муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», законом Алтайского края от 14.09.2006 № 94-ЗС «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае», постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края от 25.02.2021 № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (приложение 1).

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 29 декабря 2017  года  № 209 «Об утверждении Положения о районной межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании, борьбе с пьянством, алкоголизмом, незаконным оборотом наркотиков»;

постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 27 сентября 2021 года № 166 «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по профилактике наркомании, таксикомании, борьбе с пьянством, алкоголизмом, незаконным оборотом наркотиков».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                   М.В. Нуйкин

	Приложение 1 к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от ______________
№_____

Положение

об антинаркотической комиссии муниципального образования

Егорьевский район Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, способствующим осуществлению государственной политики в сфере профилактики и лечения наркомании, борьбы с незаконным оборотом наркотиков и контроля за выполнением мероприятий по осуществлению этой политики.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с подразделениями (представителями) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, с учреждениями, предприятиями, объединениями, организациями независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Алтайского края, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Алтайского края, положениями Стратегией государственной антинаркотической политики в Российской Федерации, международными правовыми нормами, действующими на территории Российской Федерации, муниципальной программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021 - 2025 годы» (далее - Программой), а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики в сфере профилактики и лечения наркомании, борьбы с незаконным оборотом наркотиков.

2.2. Координация деятельности структурных подразделений администрации района, заинтересованных организаций и ведомств по профилактике и лечению наркомании, борьбе с незаконным оборотом наркотиков.

2.3. Организация мероприятий по выполнению муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021 - 20225 годы».

2.4. Рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке предложений о дополнительных мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией.

2.5. Решение задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

3. Состав Комиссии и порядок её формирования

3.1. Комиссия формируется главой Егорьевского района Алтайского края в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.2. В состав Комиссии могут входить по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, представители организаций и общественных объединений.

3.3. Положение о Комиссии, и ее состав утверждается постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии. По поручению председателя Комиссии, а также в случаях, когда председатель Комиссии не может осуществлять свои полномочия, его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом и решениями, принимаемыми на заседании Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее двух третей ее членов при обязательном участии членов Комиссии - представителей организации и учреждений, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

4.4. Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем или председательствующим на заседании и секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии направляется исполнителям с последующим уведомлением комиссии о выполнении решения и принятых мерах.

Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района и организаций, расположенных на территории района.
4.5. Для проведения анализа и подготовки материалов к заседаниям Комиссии, выполнения других задач, определенных настоящим Положением, Комиссия может создавать в установленном порядке рабочие группы в составе представителей организаций района.

4.6. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться по согласованию должностные лица органов государственной власти, органов местного самоуправления и представители заинтересованных организаций, не входящих в ее состав.

	Приложение 2 к постановлению администрации Егорьевского района  Алтайского края от _____________
№ ______

Состав

антинаркотической комиссии муниципального образования

 Егорьевский район Алтайского края
	Нуйкин М.В.

	- глава Егорьевского района Алтайского края, председатель комиссии;

	Старцев С.Н.
	- заместитель начальника ОП по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Кочнева Т.А.
	- начальник управления делами администрации Егорьевского района Алтайского края, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Беспалов В.В.
	- заведующий отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Еничева О.В.
	- начальник краевого государственного  казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Егорьевскому району Алтайского края»  (по согласованию);

	Косинова Т.Н.
	- заведующий отделом по культуре, делам молодежи и спорту Егорьевского района Алтайского края;

	Нагорный И.В.
	- главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Егорьевская центральная районная больница» (по согласованию);

	Темергалиев С.А.
	- глава администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Фомичева Е.В.
	- председатель комитета по образованию Егорьевского района Алтайского края.